[bookmark: _GoBack]

	    1 октября 2021 г.

	156

	О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
федеральных государственных гражданских служащих Орелстата
и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2004 г. №79-ФЗ   «О государственной гражданской службе Российской Федерации»,                                    от 25 декабря 2008 г. «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», приказом Росстата от 24 февраля 2016 г. № 81 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих Федеральной службы государственной статистики        и работников организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед Федеральной службой государственной статистики, и урегулированию конфликта интересов» п р и к а з ы в а ю:
1. Создать комиссию по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих Орелстата    и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия).
2. Утвердить состав комиссии согласно приложению к настоящему приказу.
3. Возложить на комиссию обязанности по рассмотрению вопросов        по противодействию коррупции.
4. Признать утратившими силу приказы Орелстата:
- от 18.01.2019 № 14 «О комиссии по соблюдению требований                   к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих Орелстата и урегулированию конфликта интересов»;
- от 30.08.2019 № 149 «О внесении изменений в приказ Орелстата           от 18.01.2019 № 14 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих Орелстата    и урегулированию конфликта интересов».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                      на заместителя руководителя Андреюк М.В.

Временно исполняющий
обязанности руководителя                                                         Н.Е. Дмитриева

Приложение № 6 к п. 2.1.2 Инструкции
4

          Приложение

        УТВЕРЖДЕН
                                                                                            приказом Орелстата
                                                                                            от  1.10.2021  № 156

Состав
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих Орелстата
и урегулированию конфликта интересов

	Андреюк
Марина Викторовна
	- заместитель руководителя Орелстата (председатель)

	Акимова
Людмила Ивановна
	- заместитель руководителя Орелстата
(заместитель председателя)

	Алексанова
Елена Николаевна
	- временно исполняющий обязанности начальника административного отдела
 (секретарь)

	Сабанов
Максим Владимирович

Самсова
Елена Вячеславовна
	- начальник отдела информационных технологий

- главный специалист-эксперт отдела информационных технологий

	Кузнецова
Татьяна Борисовна
	- специалист-эксперт административного отдела

	Попова
Людмила Владимировна
	- д.э.н., профессор, заведующий кафедры экономики, финансов
и бухгалтерского учета Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Орловский государственный университет имени И.С. Тургенева»

	Тронина
Ирина Алексеевна
	- д.э.н., профессор, заведующий кафедры менеджмента
и государственного управления Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Орловский государственный университет имени И.С. Тургенева»

В заседаниях комиссии с правом совещательного голоса участвуют:
а) непосредственный руководитель гражданского служащего, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, и определяемые председателем комиссии два гражданских служащих, замещающих в Орелстате должности гражданской службы, аналогичные должности, замещаемой гражданским служащим, в отношении которого комиссией рассматривается этот вопрос;
б) другие гражданские служащие, замещающие должности гражданской службы в Орелстате; специалисты, которые могут дать пояснения по вопросам федеральной государственной гражданской службы и вопросам, рассматриваемым комиссией; должностные лица других государственных органов, органов местного самоуправления; представители заинтересованных организаций; представитель гражданского служащего, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, - по решению председателя комиссии, принимаемому в каждом конкретном случае отдельно не менее чем за три дня до дня заседания комиссии на основании ходатайства гражданского служащего, в отношении которого комиссией рассматривается этот вопрос, или любого члена комиссии.

___________________